其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司始终响应各级主管部门关于精准扶贫的相关号召，深入贯彻《国务院关于印发“十三五”脱贫攻坚规划的通知》精

神，依据深圳证券交易所《关于做好上市公司扶贫工作信息披露的通知》，结合公司实际情况开展相关精准扶贫工作，落实

《中国证监会关于发挥资本市场作用服务国家脱贫攻坚战略的意见》相关部署及要求。

（2）半年度精准扶贫概要

公司于2019年12月4日与安丘市帮泉果蔬种植专业合作社签订《农副产品采购协议》，公司将定期和不定期向该合作社

采购产品，保护采购价格，降低贫困户生产经营风险，保证建档立卡贫困户每年人均增收不低于2,000元，帮扶持续期不少

于2年，并积极续约。

歌尔股份有限公司 2020 年半年度报告全文

34

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 105.40

   2.物资折款 万元

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 16

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 —— 农林产业扶贫

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 1

   1.3 产业发展脱贫项目个数投入金额 万元

   1.4 帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 16

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司积极响应国家和当地政府关于精准扶贫的号召，主动参与当地政府提出的各项精准扶贫活动，发挥自身主营业务和

专业技术特点，持续履行公司的社会责任，按需提供力所能及的支持。公司将切实履行与安丘市帮泉果蔬种植专业合作社签

订《农副产品采购协议》，帮助贫困户建档立卡，通过保护价格等措施，降低贫困户的经营风险，并在协议到期后积极续约。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

歌尔股份有限公司 2020 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 524,206,433 16.15%   -44,688,608 -44,688,608 479,517,825 14.78%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 524,206,433 16.15%   -44,688,608 -44,688,608 479,517,825 14.78%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 524,206,433 16.15%   -44,688,608 -44,688,608 479,517,825 14.78%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,720,897,515 83.85%   44,688,608 44,688,608 2,765,586,123 85.22%

1、人民币普通股 2,720,897,515 83.85%   44,688,608 44,688,608 2,765,586,123 85.22%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 3,245,103,948 100.00%   3,245,103,948 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年10月31日披露了《回购股份报告书》，并于2019年12月30日实施了首次回购。同时按照《实施细则》要求

分别于2019年11月1日、2019年12月4日、2019年12月31日、2020年1月3日、2020年2月5日、2020年3月3日、2020年4月2日、

歌尔股份有限公司 2020 年半年度报告全文

36

2020年4月28日披露了回购股份的相关进展公告。具体内容详见刊登在巨潮资讯网、《证券时报》、《中国证券报》、《上

海证券报》和《证券日报》上相关公告内容。

截至2020年4月27日，公司通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份25,335,918股，占公司总股本的

比例为0.78%，购买的最高价为21.09元/股、最低价为17.26元/股，已支付的总金额为515,930,245.06元（不含交易费）。至此

公司本次回购股份方案已实施完毕。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响